Em 01 de junho de 2025, as controladas foram
incorporadas pela Companhia. Ver nota 2.4.1.

(c) Em 30 de setembro de 2024, as sócias resolveram aumentar o capital social, que passou dos atuais R$643.102 para
R$2.006.436, sendo um aumento, portanto, de R$1.363.334, mediante a emissão de 1.363.334.426 (um bilhão e trezentas e
sessenta e três milhões e trezentas e trinta e quatro mil e quatrocentas e vinte e seis) novas quotas idênticas às existentes, com
valor nominal de R$1,00 (um real) cada uma, todas subscritas e integralizada.

(d) Com a alteração contratual firmada entre as sócias em dezembro de 2024, a GDM Genética do Brasil S.A. passou a controlar a
GDM Holding Brasil, com uma participação de 79,89%.